
2011年 12月 17日 

公益財団法人 日動美術財団 

笠間日動美術館 

各  位 

美術館ボランティア募集のご案内 

時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より格別のご高配、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、笠間日動美術館では、美術館ボランティアの募集をすることになりました。下記の要項により、

ご協力いただける皆様のお申込みをお待ちしています。つきましてはご紹介などのご協力を賜りますよ

う、宜しくお願い申し上げます。 

 

【趣旨】 

美術館への理解を深め、美術館活動の円滑な発展を図るために、美術に関心のある方々へのご協力を

求めます。併せて地域の方々や、多くの美術愛好家の方々との交流推進の一助になれば幸いです。 

【活動場所】 

笠間日動美術館 

〒309-1611 茨城県笠間市笠間 978-4 

※活動内容によっては美術館以外の場所になる場合もあります。 

【活動内容】 

1,解説ボランティア 

・美術館施設や日動美術館の歴史について 

・展示作品や野外彫刻庭園について 

・春風萬里荘と庭園の植物について 

2,イベントボランティア 

・プチ・コンサートの企画、会場設営、進行 

・絵画講座の企画、会場設営、講師補助作業 

・美術講演会の広報、会場設営、進行 

・ワークショップの企画、運営 

3,広報ボランティア 

・ポスター、チラシの発送作業、配布活動 

4,技能ボランティア 

・野外彫刻庭園、春風萬里荘の植物の名称調査とネームプレートの設置 

・各種技能により、館活動を応援いただけるもの 



【募集人数】 

1,5 -10名 

2,5 -10名 

3,5 -10名 

4, ‐若干名 

【活動日】 

平成 24年 4月より 

※事前研修あり。月に 1回程度、ミーティングがあります。 

【応募条件】 

・美術を愛好し、美術館活動に理解がある方 

・笠間日動美術館の活動に協力いただける方 

・18歳以上で日帰り活動に無理のない方 

・交通費、飲食費などすべて無償で協力いただける方 

※研修終了後、意思確認の上、ボランティアとして登録されます。 

【応募方法】 

申込用紙に氏名(ふりがな)、生年月日、年齢、住所、連絡先電話番号、 

性別、活動可能曜日、ご希望のボランティア(どれか 1つに○)をご記入の上、美術館事務局まで郵送また

はご持参ください。申込者多数の場合、受付順といたします。 

【募集期間】 

平成 24年 1月 2日(月)より 

ただし、各グループ(活動内容 1-4) ごとに先着順とし、定員 10名に達し次第締切ります。 

定員以内の受付者に対し、研修についてご連絡を申し上げます。 

【お申込、お問い合わせ先】 

笠間日動美術館事務局 

〒309-1611 茨城県笠間市笠間 978-4 

TEL:0296-72-2160 FAX:0296-72-5655 

担当:小又(こまた) 

【次ページ添付書類】 

笠間日動美術館ボランティア申込書 

 

 

 

 

 



笠間日動美術館ボランティア申込書 

ふりがな     印 性別 

氏  名      男  女 

       

生年月日        

現 住 所  〒    －        

       

電話番号      ‐    ‐     携帯      ‐    ‐    ‐ 

活動可能曜日               曜日(複数お書きくださって結構です) 

ご希望の活動 ①  解説   ② イベント   ③ 広報   ④ 技能 

どれか1つに 

○をお付けください 

     

     

 

笠間日動美術館事務局 

〒309-1611 茨城県笠間市笠間 978-4 

TEL:0296-72-2160  FAX:0296-72-5655 

担当:小又(こまた) 宛 

 


